
ц
р

Л
С

М
О

д
^

JLSJ l__

J  g

У П РА ВЛ ЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И Я  
А ДМ И Н И С ТРА Ц И И

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я  К РА С Н О А РМ ЕЙ С К И Й  РАЙОК

ПРИКАЗ
« • / / » Р4 2018 г. № З У Р ______________

станица Полтавская

Об итогах районного конкурса-вы ставки  
«П асхальное чудо»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогическог 
опыта, развития движения творчески работающих педагогов, руководствуяс 
Положением о районном конкурсе-выставки «Пасхальное чудо) 
утвержденным приказом управления образования администраци 
муниципального образования Красноармейский район от 26 марта 2018 гол 
№ 287 «О проведении районного конкурса-выставки «Пасхальное чудо 
(далее - Конкурс), на основании решения конкурсной комиссш 
руководствуясь Положением об управлении образования администраци 
муниципального образования Красноармейский район, утверждении! 
решением Совета муниципального образования Красноармейский район с 
22 июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управленк 
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управленг 
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администраци 
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

обеспечить дипломами и грамотами управления образована 
администрации муниципального образования Красноармейский райе 
победителей и призеров Конкурса.

довести содержание настоящего приказа до сведения все 
руководителей дошкольных образовательных учреждений района.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 

/ниципального образования 
шрмейский район



ЕРНА
-д/с№8"

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от / /  Й С //У / 2018г. №

Список победителей районного конкурса-выставки 
«Пасхальное чудо»

Место ФИО ребенка, возраст ФИО педагога Наименование
учреждения

«Пасхальная открытка»

I Черкасский Денис, 7 лет Парафенко Н .В .
МБОУ начальная 

школа-детский сад № 1

II Тетерина Валерия, 6 лет Лавицкая Л.В. МДБОУ «Детский сад 
№ 10»

III Якушка Алиса, 6 лет Дзеган Н .Н .
МДБОУ «Детский сад 

комбинированного 
вида №  18»

III Григоренко Максим, 5 
лет Черномордова С.А. МДБОУ «Детский сад 

№ 4»

«Пасхальные поделки из бумаги»

I Царевская Венера,6 лет Рубайло С.Е. МДБОУ «Детский сад 
№ 3»

II Мальцева Варвара, 6 лет Стовбур С.М.
МДАОУ «Детский сад 

комбинированного 
вида № 60»

II Лягайло Сергей, 5 лет С о л о д о в н и к о в а  Т .В .
МДБОУ «Детский сад 

комбинированного 
вида№  18»

III Евсеев Степан, 6 лет Золотарева Л.П. МДБОУ «Детский сад 
№> 3»

III Кручинин Семен, 7 лет Сергиенко И.В. МБДОУ «Детский сад 
№ 7»

«Пасхальный венок»

I Головачева Мария, 5 лет Морозова Е.А
МДАОУ «Детский сад 

комбинированного 
вида № 60»

11 Кравченко Захар, 4 года Провоторова Е.В. МДБОУ «Детский сад 
№ 9»

III Валгасова Ангелина, 6 
лет

Столярова О.Н. МДАОУ «ЦРР - 
детский сад № 2»

«Пасхальная ком позиция»

I Цариыский Тимофей, 5 
лет

Гринкевич Т.В. МДБОУ «Детский с а; 
№ 27»

I Брауэр Ева, 6 лет Резник Е.А. МДАОУ «ЦРР -



детский сад № 2» (филиал)

II Брус Лев, 5 лег Кочура Т.С.
МДБОУ «Детский сад № 

59»

III Колбасюк Ярослав, 7 лет Горшкова О.М.
МДБОУ «Детский сад № 

34»

III Болдырев Богдан, 5 лет Зарасова Е.Ю. МДАОУ «ЦРР _  детский 
сад № 2» (филиал)

«Пасхальный кулич»

I Чаус Роза, 6 лет Золагарева Л.П. МДБОУ «Детский сад №3»

I Загуменых Лилия, 7 лет Черноиван
Л.М.

МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 

60»

II Немна Алина, 6 лет
Кудинова И. Е.

МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 

32»

11
Демидов Никита, 5 лет Павленко Н.И. МДБОУ «Детский сад № 

10»

III Чубатов Даниил, 4 года Гавриленко Н.Н.
МДАОУ «Детский сад № 

36»

III Близнец Михаил, 4 года
Замыслова

В.Н.
МДАОУ «ЦРР - детский сад 

№ 6»

«Пасхальное панно»

I Чуйко Алексей, 7 лет Петутина О. А.
МДБОУ «ЦРР - детский сад 

№ 6»

I Деменчук Никита, 7 лет Шрамко М.В. МДБОУ «ЦРР - детский сад 
№ 6»

11 Коломацкая Анастасия, 6 лет
Нетребицких

О.А.
МДБОУ «Детский сад № 

47»

III Халявка Дарья, 5 лет Кучер Н.А.
МДБОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 
50»

«Пасхальное яйцо»

I
Бондарь Стефания, 6 лет

Салькова И.В.
МДАОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 
60»

II Мартыненко Дарья, 5 лет Куц Я.А.
МДБОУ «Детский сад № 

45»

III Меркель Ирина, 4 года
Ефременко

Е.И.
МДБОУ «Детский сад № 

40»

«Пасхальный звон»

I Зайцева Анна, 5 лет Г усакова О.Н.
МДБОУ «ЦРР - детский сад 

№ 6»

I Богуцкий Богдан, 6 лет Колычева Е.Н.
МДАОУ «Детский сад 

комбинированного вид; № 
60»

II Унгурьянов Иван, 4 Клюкина Т.А. МДБОУ «Детский сад



года № 45»

III Додий Дима, 5 лет Помеляйко
Н.В.

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного 

вида Ха 53»

III Серая Елизавета, 5 лет Ловская О.Н. МБДОУ «Детский сад 
Ха 5»

«Пасхальная корзинка»

I Коломейцева Вероника, 
5 лет Ищенко С.Н. МДАОУ «Детский сад 

Ха 36»

II Гузь Артем, 5 лет Попова О.Г.
МДАОУ «Детский сад 

комбинированного 
вида Ха 60»

II Кучумова Анна, 6 лет Кирий Е.Н.
МДАОУ «Детский сад 

комбинированного 
вида Ха 60»

ИТ
Коломиец Валерия, 5 

лет
Сушко Т.В. МДБОУ «Детский сад 

Ха 10»

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова



г S '

Ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

10 декабря 2021 года
станица Полтавская

№  1274

Об итогах районного конкурса стенгазет 
«Безопасность дорожного движения» среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Красноармейский район

С целью формирования знаний о правилах дорожного движения у 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь 
Положением об управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район, утвержденном решением Совета 
муниципального образования Красноармейский район № 87/12 от 22 июля 
2015 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги районного конкурса стенгазет «Безопасность 
дорожного движения» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Красноармейский район 
(приложение).

2. Вручить воспитанникам дошкольных образовательных учреждений, 
принявшим участие в районном конкурсе призы и ценные подарки.

3. Отметить положительную работу МДАОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 2» (Заковинько Л.П.); МДАОУ «Центр развития ребенка-детский 
сад № 2» (филиал) (Радченко Г.А.); МБДОУ «Детский сад № 3» (Чигрин А.А.); 
МДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 6» (Автаева М.В.); МБДОУ 
«Детский сад № 7». (Вейберт С.П.); МДБОУ «Детский сад № 9» (Харламова 
Г.Н.); МДБОУ «Детский сад № 10» (Попова А.В.); МДБОУ «Детский сад № 15» 
(Русских Л.А.); МДБОУ «Детский сад комбинированного вида № 18» 
(Молчанова О.Н.); МДБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 32» 
(Толстоброва Н.В.); МДБОУ «Детский сад № 34» ( Бойко Е.А.); МДБОУ 
«Детский сад 35 « (Курлыханова В.В.); МДАОУ «Детский сад № 36» (Безродних 
И.Н.); МДБОУ «Детский сад № 40» (Копыткова Т.А.); МДБОУ «Детский сад № 
43» (Исакова Т.Г.); МДБОУ «Детский сад № 45» (Кадачигова А.А.); МДБОУ 
«Детский сад № 47 (Клименко Л.П.); МДБОУ^ «Детский сад 
общеразвиивающего вида № 50» (Науменко Н .А Т ^ ^ Ш ^ ^ ^ Д е т с к и й  сад 
комбинбированного вида № 53» (Строганова А. И/р?  ;$ТДБ13У> «Деде к и й сад № 
58» (Иванова О.В.); МДАОУ «Детский сад комбш



2

(Коник Н.А.) по проведению предупредительно-профилактической работы, 
направленной на совершенствование форм и методов работы дошкольного 
образовательного учреждения по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма с воспитанниками.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район Салькову И.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район И.Б.Ватлин



Приложение
к приказу начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 10 декабря 2021 года№ 1274

Итоги
районного конкурса стенгазет

«Безопасность дорожного движения» среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования

Красноармейский район

МЛАДШИЙ ВОЗРАСТ 

Номинация «В автокресле безопасно»

I МЕСТО
Наименование

образовательного учреждения
Ф.И. воспитанника Ф.И.О. воспитателя

1 2 3
МДБОУ «Детский сад № 58» Соболь Ти.чон Литвиицева Ольга Николаевна

11 МЕСТО
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Юрко Анастасия Попова Оксана Геннадьевна

III МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 7» Лукьяненко Валера Дорбидонтова Наталья Михайловна
МДБОУ «Детский сад № 3» Маклякова Арина Сидоренко Сюзанна Левоновна
МДБОУ «Детский сад № 43» Пономаренко Матвей Щербина Нина Николаевна
МДБОУ «Детский сад № 35» Масюта Ксения Масюта Юлия Николаевна

МДБОУ «Детский сад № 10» Нежел Оливия Шадрина Ольга Григорьевна

МДБОУ «Детский сад № 10» Курилов Никита Жижко Ольга Ивановна

МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 53»

Ахмедов Марк Помеляйко Наталья Васильевна

МДБОУ «Детский сад № 58» Тихий Константин Лисюнина Татьяна Павловна

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
МБДОУ «Детский сад № 45» Дорофеев Роман Лаврова Таисия Евгеньевна
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

Авдалян Тихон Солодовникова Татьяна Викторовна

МДБОУ «Детский сад № 59» Купянкая Ева. Катасонова Аня, 
Кузнецов Богдан

Курило Татьяна Андреевна. 
Шняк Екатерина Николаевна



4

Шеффер Максим
МДБОУ «Детский сад № 47» Столярова Дидия Стрыженок Надежда Владимировна
МДБОУ «Детский сад № 3» Ларионова Василиса Антохова Галина Геннадьевна
МДБОУ «Детский сад № 58» Колесникова Есения Охрименко Евгения Викторовна

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2»

Соболев Михаил Столярова Ольга Николаевна

МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2»

Вичканкина Дарья Столярова Ольга Николаевна

МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2»

Троян Юлия Левицкая Вера Васильевна

Номинация «Не попади в дорожную «ловушку»

1 МЕСТО
МДАОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

Свидченко Мария Савкина Екатерина Александровна

МДБОУ «Детский сад № 43» Вейберт Николь Дурнева Татьяна Васильевна
МДБОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 6»

Пономаренко Семен, 
Махоргова Ева, Голомидов 
Валерий

Ермоленко Ольга Анатольевна

МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

Гольдберг Арсений Морозова Елена Анатольевна________________________________________________
МДБОУ «Детский сад № 15» Логвиненко Егор, 

Антипенкова Алексия
Магомедрагимова 11атима Ахмедовна

МДБОУ «Детский сад № 34» Соянок Маргарита Шебела Лилия Павловна
МДБОУ «Детский сад № 34» Мартиросова Марине Потоля Наталья Ивановна

II МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 10» Радун Глеб Похно Анна Юрьевна
МБДОУ «Детский сад № 3» Ерешко Александр Шакалова Людмила Ивановна

МДБОУ «Детский сад № 34» Ромасенко Захар Бондаренко Наталья Александровна
III МЕСТО

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
МДБОУ «Детский сад № 34» Огородова Дарья Потоля Наталья Ивановна
МДБОУ «Детский сад № 58» Кузнецов Александр Фенькова Лариса Ивановна

Номинация «Играй без нарушений!»

I МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 35» Тимофеева Надежда Кныпа Людмила Николаевна
МДБОУ «Детский сад № 35» Дешура Яна Малета Юлия Александровна
МДБОУ «Детский сад № 43» Г ерасименко Дима Харламова Наталья Викторовна
МДБОУ «Детский сад № 40» Мешалкина Анастасия Скрыльник Татьяна Ивановна
МДАОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

III вы pry н Дарья Максимова Светлана Анатольевна

МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2» (филиал)

Бобровницкая Ева, Павлов 
Данил, Яцына Вера

Щербина Елена Николаевна

МДБОУ «Детский сад № 7» Капуста Александр Демиденко Нина Александровна
МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

Струков Константин Савина Наталья Андреевна, 
Калашникова Елена Николаевна

МДБОУ «Детский сад № 15» Рец Евгений Дер Татьяна Валентиновна
МДАОУ «Центр развития ребенка Коллективная работа Кузьменко Светлана Ивановна



5

детский сад № 2» Иванова Светлана Александровна
МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2»

Коллективная работа Левицкая Вера Васильевна

II МЕСТО
МДБОУ «Детский сад № 10» Крикун Артем Федотова Людмила Викторовна
МБДОУ «Детский сад № 9» Маркова Мария Геращенко Надежда Васильевна
МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50»

Алаева Варя Коршуном Викитория 11етровна

МДАОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 2»

Малоземов Максим Малозева Анна Николаевна

МДБОУ «Детский сад № 59» Группа детей Бударная Ольга Николаевна
III МЕСТО

МДБОУ «Детский сад № 45» Тютюник Никита Мякоткина Ольга Федоровна
МДБОУ «Детский сад № 45» Носаков Никита Варивода Элина Евгеньевна
МДАОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

Олейников Богдан Милютина Ольга Александровна

МДБОУ «Детский сад № 40» Панина Полина Верещагина Наталья Николаевна
МДБОУ «Центр развития ребенка 
детский сад № 6»

Близнец София Шрамко Марина Владимировна

МДБОУ «Детский сад № ! 5» Матюха Виктория Птух Валентина Петровна
УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

МДБОУ «Детский сад № 7» Мериуц Алена. Лазарев Дима. 
Азаров Артем

Демиденко Нина Александровна

Ведущий специалист
управления образования администрации т
муниципального образования
Красноармейский район ^ С | И.В. Салькова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
lists

М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я КРАСН О АРМ ЕЙ СКИ Й  РАЙОН

ПРИКАЗ
«6» апреля 2022г. № у / / ____________

станица Полтавская
i

Об итогах районного конкурса 
«М ы - здоровая семья»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического опыта, 
развития движения творчески работающих педагогов, привлечения родителей к 
совместной деятельности по формированию здорового образа жизни, руководствуясь 
Положением о районном конкурсе «Мы — здоровая семья», утвержденным приказом 
управления образования администрации муниципального образования
Красноармейский район от 15 марта 2022 года № 197 «О проведении районного 
конкурса «Мы - здоровая семья» (далее - Конкурс), на основании решения конкурсной 
комиссии, руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Красноармейский район от 22 июля
2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управления 
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управления 
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

обеспечить дипломами и грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район победителей и призеров 
Конкурса.

довести содержание настоящего приказа до сведения всех руководителей 
дошкольных образовательных учреждений района.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования



РИА!
д/с№6"!

ва И.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 06.04.2022г. № 283

Список победителей районного «Мы - здоровая семья»

Место ФИО ребенка ФИО педагога Наименование учреждения
Номинация «Мой любимый вид спорта» (рисунки и фотографии любимого вида спорта)

V

1 место

Слащев Иван, 5 лет Резник Е.А. СП МДАОУ «ЦРР - детский сад №2»
Близнец София, 5 лет \ S  Шрамко М.В. МДБОУ «ЦРР - детский сад № б»
Сергеев Матвей, 6 лет Потоля Н.И. МДБОУ «Детский сад № 34»

Черепанова София, 5 лет Пономарева А.А. МДБОУ «Детский сад № 9»
Волошин Захар, 6 лет Величко Е.Н. МДАОУ «Детский сад № 36»

Шевченко Артем, 5 лет Рогова Н.А. МДАОУ «Детский сад № 36»
Морозов Артем, 6 лет Исычко Е.Е. МДАОУ «ЦРР - детский сад №2»

2 место

Шевченко Сергей, 6 лет Анисимова Т.С МДБОУ «Детский сад № 59»
РадунГлеб, 5 лет Похно А.Ю. МДБОУ «Детский сад № 10»

Киенко Миша, 7 лет Стриженко ОЛ. МДБОУ «Детский сад № 47»
Мязина Ксения, 6 лет Дурнева Т.В. МДБОУ «Детский сад № 43»

Шевченко Максим, 6 лет Иванова С.А. МДАОУ «ЦРР - детский сад №2»

3 место

Штольц Данил 6 лет Панченко О.П. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 50»

Кузина Ульяна, 7 лет Чеботарева Н.Г. МДАОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 60»

Кущевская Полина, 5 лет Милькова ЛЛ. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 32»

Передернй Виолетта, 6 лет Микловш А.И. МДБОУ «Детский сад № 35»
Джагарян Каро, 4 года Доронина Н.В. МДБОУ «Детский сад № 5
Скворцов Павел, 3 года Дорбидонтова Н.М. МДБОУ « Детский сад № 7»

Васин Ермак, 5 лет Нетребицкнх О. А. МДБОУ «Детский сад № 47»

Григоренко Сергей, 5 лет Савенчук Н.В. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 50»

Жижонков Матвей, 2 года Сапрыкина Е.Ю. МДАОУ «ЦРР - детский сад №2»

Участники

Коршак Коля
Анисимова Т.С.

МДБОУ «Детский сад № 59»

Демедюк Дарья
Ахмадеева Арина
Федоров Максим

Надточий О.А.Левченко Родион
Лебединец Мария
Никитина Варвара Петрова А.С. МДАОУ «Детский сад № 36»

Чаленко Денис, 6 лет Стрыженок Н.В. М ДБО У  «Д етский са д  № 47»
Иванова Мария Михеева Е.А. МДБОУ «Детский сад № 58»
Пантюшев Марк Лаврова Т.Е. МДБОУ «Детский сад № 45»
Чагина Ксения Мартыненко А.П.

Скляр Анастасия Стриха К.С. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 32

Г орячев Андрей Алавердян Н.С.

МДБОУ «Детский сад № 43»
Гирька Дима Савенко Е.Н.
Качура Дима Щербина Н.Н.Величко Степан
Ленец Леша Дурнева Т.В.Оганисян Нарек

Пальчик Иван

Тюльпанова Г.В. МДБОУ «Детский сад № 56»

Акобян Мона
Озерова Милана
Бабанин Максим
Нерсесян Лиана

Худоян Эрик



Авдалян Тихон Солодовникова Т.В. МДБОУ «Детский сад комбинированного 
вида№ 18»

Тимофеев Илья Абдиева А.Г. МДБОУ « Детский сад № 27»
Номинация: «Мы команда!» 

(групповые и командные фотографии во время спортнвных мероприятий)

1 место

Старшая группа 6 лет Чигрин А. А. МДБОУ « Детский сад № 3»
Старшая группа 6 лет Белая Н.В. МДБОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 6»
Подготовительная группа 7 лет Харченко Л.Н. МДБОУ «Детский сад № 10»

2 место Камкия Александр 5 лет Лещинская А.С. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 32»

Старшая группа 6 лет Пономарева А.А. МДБОУ «Детский сад № 9»

3 место

Подготовительная группа Колесникова М.Н МДБОУ «Детский сад № 58»
Средняя группа 3-5 лег Нетребицких О. А. МДБОУ «Детский сад № 47»

Смешанная Б груши Данилина С.И. 
Тюльпанова Г.В. МДБОУ «Детский сад № 56»

Гористов Николай, 4 года Матвеева О.Ю. МДАОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад №2»

Участники

Старшая группа Савина Н.А МДБОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 18»

Младшая группа Комендар Т.В. МДБОУ «Детский сад № 34»
Старше-подготовительная Несчастная Ю.Н МДБОУ «Детский сад № 45»

Младшая группа Кныпа Л.Н. МДБОУ «Детский сад № 35»Старшая группа Масюта Ю.Н.
Величко Степа Щербина Н.Н. МДБОУ «Детский сад № 43»

Сальникова Ксения Огиенко А.И. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 50Аникин Матвей Карпенко Н.А

Смешанная А группа Данилина С.И.; 
Тульпанова Г.В. МДБОУ «Детский сад № 56»

Смешанная Б группа Соколова Е.А.
Подготовительная группа Каймакова М.К. МДБОУ «Детский сад № 3»

Старшая группа А
Шорникова А.П. МДАОУ «Детский сад № 36»Старшая группа Б

Подготовительная группа
Младшая группа Демиденко Н. А. МБДОУ «Детский сад №  7»

Вторая младшая группа Воробьева И.В.
МДБОУ « Детский сад № 27»Подготовительная группа Воробьева Е.Ф.

Старшая группа Караченцева А.Б.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«11?) мая 2022г. N° */(?/

станица Полтавская

Об и тогах муниципальною конкурса дли педагогов, роди телей и 
воспитанников ДОУ«Я помню, я горжусь!»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического 
опыта, развития движения творчески работающих педагогов, привлечения 
родителей к совместной деятельности по формированию патриотических 
качеств, руководствуясь Положением о районном конкурсе «Я помню, я 
горжусь!», утвержденным приказом управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 11 апреля 2022 
года № 300 «О проведении районного конкурса «Я помню, я горжусь!»,» 
(далее - Конкурс), на основании решения конкурсной комиссии, 
руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным 
решением Совета муниципального образования Красноармейский район 
от 22 июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управления 
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управления 
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

обеспечить дипломами и грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район
п а ю о  г т т г т ч а п а и  тж  т т и о о п А о  ] /* А ш п т л о  иvc/v<̂ ri I wivri x i л wunj- uvu,

довести содержание настоящего приказа до сведения всех
руководителей дошкольных образовательных учреждений района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район

£РН А
Р-д/сЫэб"

аева М,В.

Е.Г. Косова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 11.05.2022г. № 4QJ,

сок победителей районного конкурса для педагогов, родителей и 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений

«Я помню, я горжусь!»

1 БЛОК
«Декоративно-прикладное искусство»

М есто Ф И О  ребенка Ф И О  педагога Н азвание работы  Н аим енование учреж дения
Н ом инация «О ткры тка «Д ень П обеды »

1 место
Тютюник 

Никита 
7 лет

Мякоткина
Ольга

Ф едоровна
Воспитатель

«Поздравляю»
М униципальное дош кольное 
бю дж етное образовательное 

учреж дение «Детский сад №  45»

2 место Акопова
Полина

Матвеева
Оксана

Ю рьевна
Воспитатель

«Будущ ие защитники 
РОДИНЫ»

М униципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреж дение « Ц РР—детский сад 
№ 2»

3 место Цыбиз М аксим  
5 лет

Стоян
Юлия

Игоревна
Воспитатель

«Г еоргиевская лента»

Структурное подразделение 
М униципального дош кольного 
автономного образовательного 
учреждения «Центр развития 

ребенка -  Детский сад № 2»
Н ом инация «А ппликация»

1 место Олейник Петр 
4  года

Лнгвинцева Ольга 
Николаевна 
Воспитатель

«Страницы Памяти»
М униципальное дошкольное 
бю дж етное образовательное 

учреждение «Детский сад № 58»

2 место
Вакуленко
Владимир

Тетерятник Оксана 
Владимировна 
Воспитатель

«Вечная память»
М униципальное дош кольное 
бю дж етное образовательное 

учреждение «Детский сад № 40»

3 место

Лях Илья 
5лет

Чикунова
Татьяна Александровна 

Воспитатель
«Орден Победы»

М униципальное дош кольное 
автономное образовательное 

учреж дение « ЦРР -  детский сад  
№ 2»

Трофименко
Ева

Завгородняя Виктория 
Ю рьевна 

Воспитатель
«Память»

М униципальное дош кольное 
бю дж етное образовательное 
учреждение «Детский сад  

комбинированного 
вида №  53»

Н ом инация «Рисование» (различны е техники исполнения)

1 место Некрут Л еонид 
7 лет

Емельянова
Александра

Валентиновна
Воспитатель

«Этот праздник со  
слезами на глазах»

Структурное подразделение 
М униципального дошкольного 
автономного образовательного 
учреждения «Центр развития 

ребенка -  Детский сад № 2»

2 место Мешалкина
Анастасия

Верещ агина Наталья 
Николаевна 
Воспитатель

«П обеду в сердце 
сохраним»

М униципальное дош кольное 
бю дж етное образовательное 

учреждение «Детский сад № 40»

2 место
Ерешко 

Александр 
6 лет

Н едренец  
Татьяна Сергеевна 

Воспитатель

«Окрылённые
П обедой»

М униципальное дош кольное 
бю дж етное образовательное 

учреж дение «Детский сад № 3»

3 место
Васканян 

Диана 
6 лет

Н едренец  
Татьяна Сергеевна 

Воспитатель
«Вечная память»

М униципальное дошкольное 
бю дж етное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3»



6 лет Валентиновна бюджетное образовательное
Воспитатель учреждение «Детский сад № 9»

2 БЛО К. Художественная сам одеятельность 
Номинация: Военво - патриотическое стихотворение 

(стихи о победе, о войне, о героях)

Место Название
работы

Ф.И.О. ребенка Ф.И.О. педагога Наименование учреждения

1
место

«Пусть не 
будет войны 

никогда!» 
CJL Маршак

Щеглов Даниил

Комарова Наталья 
Леонидовна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение
«Детский сад общеразвивающею 

вида №50»

«Великая
война» Котов Александр

Милютина Ольга 
Александровна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 
учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 32»

«Атака» 
Л. Воробьев Строкатов Архип 6 лет

Закирко Людмила 
Гавриловна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5»

«Ветер войны» 
Степан 

Калашников
Пуп Валерия б лет

Кузьменкова Светлана 
Ивановна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка—детский сад № 2»

стихотворение Гоголь Антон 
6 лет

Дурнева Татьяна 
Васильевна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 43»

«Блокада» 
Н. Радченко

Близнец София 
Владимировна

5 лет

Гусакова Ольга 
Николаевна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 6»

«Что такое 
день

Победы...» 
А. Усачев

Сидоров Никита 
5 лет

Петченко Александра 
Александровна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9»

«Война 
закончилась 
уже давным- 

давно»

Кравченко Наталья 
Викторовна 
воспитатель

Кравченко Наталья 
Викторовна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 34»

2
место

V

«Мальчик из 
села Поповхн»

Лобко Вадим 
Александрович 

7 лет

Погодя Наталья 
Ивановна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 34»

«Летела с 
фронта 

похоронка»
Металкина Анастасия

Тетерятннк Оксана 
Владимировна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 40»

«Пусть будет 
мир»

О. Маслова

Вичканкина Дарья, 7 
лет

Столярова Ольга 
Николаевна 
воспитатель

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 2»

«Майский
праздник»

Александрова Алёна 
5 дет

Недренец Татьяна 
Сергеевна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3»

«Пусть будет 
мир»

Озерская Алиса 
5 лет

Шрамко Марина 
Владимировна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 
учреждение «Центр развитая 
ребенка -  детский сад № б»

3
место

«(Неизвестный
солдат»

Борисенко Елизавета 
Сергеевна, 6 лет

Ильина Павлина 
Владимировна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение 
«Детский сад № 27»

«Еще тогда нас 
не было да 

свете»
М. Владимов

Черкис Екатерины 7 
лет

Макогоноза Наталья 
Владимировна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение 
«Детский сад Jfe 20»

Москаленко Егор Соколова Елена Муниципальное дошкольное



Николаевна забудем» автономное образовательное 
учреждение « ЦРР -  детский сад №2»

Ермоленко Ольга 
Анатольевна воспитатель «День Победы! Мы 

Помним»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка 
-  детский сад №6»

Кайыакова Марина 
Константиновна

Учитель - 
логопед

Патриотический уголок 
«Стена памяти»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №3»

Номинация «Проект»

Место Ф И О  педагога Д олж ность Название работы Наименование учреждения

1 место

Милысова Лариса 
Николаевна старший

воспитатель
проект

«Память вечно храним!»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 32»

Лунина Александра 
Владимировна воспитатель

Краткосрочный проект для 
детей младшего 

юшкольного возраста «Этот 
день Победы»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР -  детский сад №2»

2 место

Малоземова Анна 
Николаевна воспитатель Проект«Никто не забыт, 

ничто не забыто»
«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР -  детский сад №2»
Мартынова
Анастасия

Николаевна
воспитатель Проект «Равнение на 

Победу»!
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР -  детский сад №2»

Кошевая Елена 
Павловна воспитатель Проект «Не смолкнет слава 

тех великих лет»
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР -  детский сад №2»
3 место Стоян Юлия 

Игоревна воспитатель Проект «Эхо войны, память 
сердца»

Структурное подразделение «МДАОУ 
ЦРР -  детский сад №2»

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова


